aprovou por oito votos favoráveis, o Projeto de Lei nº 006/2026, e eu sanciono e promulgo a seguinte 

lei: 

Artigo 1º Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Crédito Adicional 

Suplementar, na importância de R$ 3.150.000,00(três milhões cento e cinquenta mil reais), 

distribuídos na seguinte dotação: 

02   PODER EXECUTIVO     

02.06   SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO     
  02.06.03   DIVISÃO DE EVENTOS     

23.695.0020.2049 CALENDÁRIO ANUAL DE VENTOS     
   3.3.90.39 OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA